
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
«04» сентября 2023 года № 81

  
Принято на 32 –й очередной сессии 

Собрания депутатов четвертого созыва

д.Жижица

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА
РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ЖИЖИЦКАЯ

ВОЛОСТЬ» ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ
ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ

РЕГРЕССА

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  242.2  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Жижицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения «Жижицкая
волость» РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств
бюджета  муниципального  образования  «Жижицкая  волость»  финансовый
орган  муниципального  образования  «Куньинский  район»  информации  о
совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию  муниципальным
образованием  «Жижицкая  волость»  права  регресса,  либо  об  отсутствии
оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке
регресса согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Пламя» и разместить на
информационном  стенде  (доске  объявлений)  в  здании  Администрации
поселения  (д.  Жижица,  улица  Зеленая  дом  4),  и  на  официальном  сайте
Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  в  сети
«Интернет».

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                                                 Н.И. Балмышев



УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания депутатов 

сельского поселения «Жижицкая волость» 
от 04.09.2023 № 81

ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ
ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИИ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О
ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

1.  Порядок  представления  главным  распорядителем  средств  бюджета
муниципального  образования  «Жижицкая  волость»  в  финансовый  орган
муниципального образования «Куньинский район» информации о совершаемых
действиях,  направленных  на  реализацию  муниципальным  образованием
«Жижицкая  волость»  права  регресса,  либо  об  отсутствии  оснований  для
предъявления  иска  о  взыскании денежных средств  в  порядке  регресса  (далее
Порядок)  разработан  в  соответствии  с  пунктом  4  статьи  242.2  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации  (далее  -  БК  РФ)  и  устанавливает  правила
представления  главным  распорядителем  средств  бюджета  муниципального
образования  «Жижицкая  волость»  представлявшим  в  суде  интересы
муниципального образования «Жижицкая волость» в соответствии с пунктом З
статьи  158  БК  РФ  (далее  главный  распорядитель),  в  финансовый  орган
муниципального образования «Куньинский район» (далее - финансовый орган)
информации  о  совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным  образованием  «Жижицкая  волость»  права  регресса,  либо  об
отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в
порядке регресса.

2.  Финансовый орган в  течение  десяти  дней со  дня исполнения за  счет
средств  казны  муниципального  образования  «Жижицкая  волость»  судебного
акта о возмещении вреда направляет уведомление об этом соответствующему
главному  распорядителю  с  приложением  подтверждающих  платежных
документов.

3.  Главный  распорядитель  в  течение  десяти  дней  со  дня  получения  от
финансового  органа  уведомления  представляет  в  финансовый  орган
информацию  о  совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным образованием «Жижицкая волость» права регресса к-  лицу, в
связи  с  незаконными  действиями  (бездействием)  которого  произведено
возмещение  вреда  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
«Жижицкая волость», либо об отсутствии оснований для предъявления иска о



взыскании  денежных  средств  в  порядке  регресса  по  форме,  согласно
приложению к настоящему Порядку.

4.  В  случае  отказа  в  удовлетворении  исковых  требований  о  взыскании
денежных средств  в  порядке  регресса  главный распорядитель  представляет  в
течение тридцати дней со дня получения решения суда в окончательной форме
(в полном объеме) в финансовый орган информацию о совершаемых действиях,
направленных на реализацию  муниципальным  образованием  «Жижицкая
волость»  права  регресса  по  форме,  согласно  приложению  2  к  настоящему
Порядку.



Приложение  1  к  Порядку
представления  главным  распорядителем
средств  бюджета  муниципального
образования  «Жижицкая  волость»  в
финансовый  орган  муниципального
образования  «Куньинский  район»
информации  о  совершаемых  действиях,
направленных  на  реализацию
муниципальным  образованием  «Жижицкая
волость» права регресса, либо об отсутствии
оснований  для  предъявления  иска  о
взыскании  денежных  средств  в  порядке
регресса

ИНФОРМАЦИЯ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА
РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ЖИЖИЦКАЯ
ВОЛОСТЬ» ПРАВА РЕГРЕССА К ЛИЦУ, В СВЯЗИ С НЕЗАКОННЫМИ

ДЕЙСТВИЯМИ (БЕЗДЕЙСТВИЕМ) КОТОРОГО ПРОИЗВЕДЕНО ВОЗМЕЩЕНИЕ
ВРЕДА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ», ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ
ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ

РЕГРЕССА
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  представляет  следующую

информацию:

Номер
судебного

дела

Наименование
суда

Лицо, по вине
которого

произведено
возмещение вреда за

счет средств
бюджета

муниципального
образования

«Жижицкая волость»

Решение главного
распорядителя средств

бюджета
муниципального

образования «Жижицкая
волость»

Обоснование принятого
решения главного

распорядителя средств
бюджета муниципального
образования «Жижицкая

волость»

1 2 3 4 5

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»

                       (подпись)            (расшифровка подписи)  



Приложение  2  к  Порядку  представления
главным  распорядителем  средств  бюджета
муниципального  образования  «Жижицкая
волость»  в  финансовый  орган
муниципального  образования  «Куньинский
район»  информации  о  совершаемых
действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным  образованием  «Жижицкая
волость» права регресса, либо об отсутствии
оснований  для  предъявления  иска  о
взыскании  денежных  средств  в  порядке
регресса

ИНФОРМАЦИЯ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА
РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ЖИЖИЦКАЯ

ВОЛОСТЬ» ПРАВА РЕГРЕССА В СЛУЧАЕ ОТКАЗА В УДОВЛЕТВОРЕНИИ
ИСКОВЫХ ТРЕБОВАНИЙ О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ

РЕГРЕССА

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  представляет  следующую

информацию:

Номер
судебного

дела

Наименование
суда

Резолютивная часть
судебного акта

Дата направления
апелляционной
(кассационной,

надзорной) жалобы

Резолютивная часть
судебного акта

1 2 3 4 5

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»

            (подпись)            (расшифровка подписи)  


	
	ИНФОРМАЦИЯ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» ПРАВА РЕГРЕССА В СЛУЧАЕ ОТКАЗА В УДОВЛЕТВОРЕНИИ ИСКОВЫХ ТРЕБОВАНИЙ О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

